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Rozbita polsko-litewska grupa tytoniowa
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Nielegalną fabrykę papierosów zlikwidowali funkcjonariusze z
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej wspólnie z
mundurowymi z Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego w
Warszawie. 2 Litwinów i Polak usłyszeli zarzuty produkcji,
przechowywania i dystrybucji wyrobów tytoniowych bez polskich
znaków skarbowych akcyzy.

Działania na jednej z posesji w Ostródzie funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Braniewie i KAS prowadzili 16 lipca. Kiedy mundurowi weszli do budynku, Litwini i Polak
ukryli się w szybie od windy. Mężczyźni zajmujący się nielegalną produkcją wyrobów
tytoniowych zostali zatrzymani. Funkcjonariusze zabezpieczyli kompletną linię
technologiczną do produkcji papierosów oraz komponenty w postaci tytoniu, filtrów,
bibuły oraz owijek do filtrów znanych marek. Zdeponowano wózki paletowe, agregat
prądotwórczy, kompresory powietrza, a także urządzenie do zagłuszania sygnału GSM. Na
terenie nielegalnej fabryki ujawniono również papierosy w opakowaniach  typu „pizza”. W
każdym było po 4 000 sztuk. 

Łącznie zdeponowano ponad 1 mln sztuk papierosów, w większości z podrobionymi
znakami towarowymi znanych marek.  Zabezpieczono 1 440 kg krajanki tytoniowej oraz 1
300 kg odpadów w postaci suszu roślinnego, pyłu tytoniowego, połamanych papierosów,
filtrów oraz gilz. Szacunkowa wartość nielegalnych towarów wynosi prawie 2,2 mln zł.
Gdyby wyroby tytoniowe trafiły na polski rynek, straty budżetu państwa wyniosłyby
prawie 4,3 mln zł. 

Zatrzymani mężczyźni w Prokuraturze Rejonowej w Ostródzie usłyszeli zarzuty produkcji,
przechowywania oraz dystrybucji wyrobów tytoniowych bez polskich znaków skarbowych
akcyzy. Wobec podejrzanych zastosowano środki zapobiegawcze w postaci tymczasowego
aresztowania na okres 3 miesięcy.

Dalsze czynności w sprawie prowadzą funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Braniewie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Ostródzie. 

 


